Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Школа «КвантУм» имени Героя Советского Союза Василия Фабричнова

(МБОУ Школа «КвантУм»)

143185, Московская область, г. Звенигород, микрорайон Супонево, д.16

тел.:8(499)286-70-47, е-mail: info@schoolquantum.ru

ПРИКАЗ

17.06.2024                                                                                                                             №346-о

О проведении индивидуального отбора в профильные

10 классы МБОУ Школа “КвантУм” на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.l2.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»; распоряжением Министерства образования Московской области от

10.02.2014 №2 «Об утверждение порядка и случаев организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в государственные образовательные организации в Московской

области и муниципальные образовательные организации в Московской области для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов и (или ) для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проведение процедуры индивидуального отбора в 10 классы:

технологического профиля (углубленное изучение предметов математика,

информатика, физика);

естественнонаучного профиля (углубленное изучение предметов химия, биология);

гуманитарного профиля (углубленное изучение предметов история, обществознание,

литература, иностранный язык)

социально-экономических профиль (углубленное изучение предметов

обществознание,  математика);

универсальный профиль (углубленное изучение предметов математика,

обзществознание).

в МБОУ Школа “КвантУм” на 2024- 2025 учебный год проводится с 24 июня по 12

июля 2024 в следующем порядке:

1.1. Приём заявлений на процедуру индивидуального отбора и документов участников

отбора в 10 классы (приложение № 1,3) провести:  24.06.2024 года и 28.06.2024 года  с 9:00 до

12:00

1.2. Работа комиссий по индивидуальному отбору:

02 июля 2024 года в 09:00 работа комиссий по индивидуальному отбору в профильные

классы;

04 июля 2024 года до 17:00 публикация результатов отбора на сайте МБОУ Школа

“КвантУм” (по номеру заявления).

1.3. Апелляция и работа конфликтной комиссии:

05 июля 2024 года с 09:00-12:00 подача апелляции на решение отборочной комиссии;

08 июля 2024 года  с 10:00-14:00 работа конфликтной комиссии.

1.4. Зачисление в 10 классы:

12 июля   2024 года  10.00 – 14.00 участники (законные представители) прошедшие

отбор подают заявление (приложение № 2) в ОО для зачисления в МБОУ Школа “КвантУм”

2. Утвердить состав приёмных комиссий по индивидуальному отбору в 10 класс в

следующем составе:

технологический и естественнонаучный профиль - Гулина Светлана Владимировна,

учитель; Соловьева Ольга Анатольевна, учитель; Редченко Ирина Валерьевна, учитель;

Прошина Екатерина Сергеевна; представитель Совета родителей;

социально-экономический и универсальный профиль - Перминова Юлия Сергеевна,

учитель; Жигарева Ольга Николаевна, учитель; Николаева Ольга Алексеевна, заместитель

mailto:info@schoolquantum.ru

директора; представитель Совета родителей ;

гуманитарный профиль – Стоженко Виктория Игоревна, учитель; Ляшик Даниил

Романович, учитель; Герасенко Ирина Владимировна, учитель; Винивитина Татьяна

Николаевна, заместитель директора; представитель Совета родителей.

 3. Утвердить состав апелляционной комиссии по индивидуальному отбору в 10 класс

в следующем составе: Кляпка Оксана Владимировна, директор;  Николаева Ольга Алексеевна,

заместитель директора;  Барышева Надежда Юрьевна, учитель; Шкурко Ольга Анатольевна,

учитель-логопед, представитель Совета родителей.

4. Определить сроки проведения 2 этапа отбора (при наличии свободных мест) с 26 по

30 августа 2024  года   для зачисления в  10 классы  МБОУ Школа “КвантУм”.

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      О.В. Кляпка

 Приложение 1 к приказу №346-о от 17.06.2024

Директору МБОУ Школа «КвантУм»

Кляпка Оксане Владимировне

от __________________________________

___________________________________,

зарегистрированного по адресу:

город ______________________________,

ул._________________________________,

дом________, корп.________, кв._______,

телефон ____________________________,

эл. почта ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

об участии в индивидуальном отборе

в предпрофессиональные и профильные классы

МБОУ Школа «КвантУм»

Прошу Вас рассмотреть документы (в соответствии с критериями приема) для участия

моего ребенка в индивидуальном отборе в предпрофессиональный/профильный класс,

________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения поступающего)

________________________________________________________________________________________________________________________

(название предпрофессионального класса/ профильного класса)

Укажите образовательную организацию, в которой обучающийся учился в 9 классе:

________________________________________________________________________________

С Уставом МБОУ Школа «КвантУм», Правилами внутреннего распорядка и с

Правилами приема в предпрофессиональные и профильные классы МБОУ Школа «КвантУм»

ознакомлен (а).

«____»  __________________ 20__ г.

К заявлению прилагаю:

1.    Копию аттестата об основном общем образовании –

2. Выписка из протокола результатов государственной итоговой аттестации по

образовательной программе основного общего образования.

3.  Скан-копии заявления, документов, свидетельствующих о результатах участия в

мероприятиях, соответствующих направленности профиля  направляются на электронный

адрес: info@schoolquantum.ru

Дата подачи заявления:_________________

_______________________________      __________________________________

          (подпись)                                                  (расшифровка подписи)

Приложение 2 к приказу №346-о от 17.06.2024

Директору МБОУ Школа «КвантУм»

Кляпка Оксане Владимировне

от __________________________________

___________________________________,

зарегистрированного по адресу:

город ______________________________,

ул._________________________________,

дом________, корп.________, кв._______,

телефон ____________________________,

эл. почта ____________________________

заявление

Прошу Вас принять моего сына (дочь)__________________________________________
                                                              (Ф.И.О. ребенка)

_____________ дата рождения_________________года в ________________________________
   место рождения

в 10 класс ____________________________________________________________ профиля на

________________________________________форму обучения.

Адрес места жительства ребенка ____________________________________________________

________________________________________________________________________________

С  Образовательной программой ознакомлены ____________________________________

Согласен(а) на обработку моих персональных данных и персональных данных ребенка

в порядке установленном законодательством РФ

___________________________________

С Уставом МБОУ Школа “КвантУм” ознакомлены _________________________________

С лицензией на право ведения образовательной деятельности ознакомлены

________________________________

Со свидетельством о государственной аккредитации ознакомлены ___________________

С режимом работы МБОУ Школа “КвантУм”  ознакомлены _________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.  Аттестат об основном общем образовании.

2.Индивидуальный учебный план.

3.  __________________________________________________.

4. __________________________________________________.

«____»_______________ 20 ____ г.                                                         ________________

(подпись)

Директору МБОУ Школа «КвантУм»

Кляпка Оксане Владимировне

от __________________________________

___________________________________,

зарегистрированного по адресу:

город ______________________________,

ул._________________________________,

дом________, корп.________, кв._______,

телефон ____________________________,

эл. почта ____________________________

заявление

Прошу Вас принять меня   в 10 класс ________________________________ профиля на

________________________________________________________________форму обучения.

С  Образовательной программой ознакомлен (а)

____________________________________

С Уставом МБОУ Школа “КвантУм” ознакомлен (а) ________________________________

С лицензией на право ведения образовательной деятельности ознакомлен(а) __________

Со свидетельством о государственной аккредитации ознакомлен (а)__________________

С режимом работы МБОУ Школа “КвантУм”  ознакомлен(а) ________________________

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. Копия паспорта (заверяется в ОУ)

2. Аттестат об основном общем образовании.

3. Индивидуальный учебный план.

4. __________________________________________________.

5. __________________________________________________.

«____»_______________ 20 ____ г.                                                         ________________

(подпись)

РАСПИСКА
Дана в том, что _________________________________________________________________________,

(ФИО Заявителя)

подали заявление № _______ от _______________________________ об участии в индивидуальном

отборе в 10-й класс _____________________________________________________ профиля

Перечень представленных документов:

Отметка о

предоставлении

«+»  предоставлено,

«-» не предоставлено

Документ

  заявление на участие в индивидуальном отборе в 10-й класс

_______________________профиля в МБОУ Школа “КвантУм”

  копия документа, удостоверяющего личность поступающего

  копия аттестата об основном общем образовании, включая

вкладыш с итоговыми отметками.

  выписка из протокола результатов государственной итоговой

аттестации образовательной программе основного общего

образования

____________________________                                              ___________      ____________________
     (должность ответственного лица)                                                               (подпись)                                (ФИО)

дата “__”____________2023

РАСПИСКА
Дана в том, что _________________________________________________________________________,

(ФИО Заявителя)

подали заявление № _______ от _______________________________ об участии в индивидуальном

отборе в 10-й класс _____________________________________________________ профиля

Перечень представленных документов:

Отметка о

предоставлении

«+»  предоставлено,

«-» не предоставлено

Документ

  заявление на участие в индивидуальном отборе в 10-й класс

_______________________профиля в МБОУ Школа “КвантУм”

  копия документа, удостоверяющего личность поступающего

  копия аттестата об основном общем образовании, включая

вкладыш с итоговыми отметками.

  выписка из протокола результатов государственной итоговой

аттестации образовательной программе основного общего

образования

____________________________                                              ___________      ____________________
     (должность ответственного лица)                                                               (подпись)                                (ФИО)

дата “__”____________2023